

Opis

W odniesieniu do obszarów wiejskich zrównoważony rozwój łączy się z koncepcją wielofunkcyjności, kształtowaniem warunków dla różnorodnej działalności ekonomicznej prowadzonej z poszanowaniem aspektów środowiskowych, rozwoju funkcji społecznych i kulturalnych, dbałością o zapewnienie mieszkańcom dobrych warunków życia.

Zgodnie z propozycjami wspólnej polityki rolnej UE z 2005 roku rolnictwo powinno być zrównoważone i stanowić integralną część gospodarki. Powinno zatem m.in. być: konkurencyjne na rynku międzynarodowym bez subsydiów lub wsparcia, nagradzane przez rynek za produkcję bezpiecznej i dobrej żywności, a także przez podatnika z racji wytwarzania korzyści społecznych, które nie mogą być dostarczane na rynek, zorientowane na ochronę środowiska, wrażliwe na społeczne potrzeby ludności wiejskiej, nastawione na produkcję zapewniającą wysoki poziom zdrowia i dobrostanu zwierząt.

Celem konferencji była debata nad uwarunkowaniami rozwoju zrównoważonego obszarów wiejskich na poziomie lokalnym i regionalnym, wymiana doświadczeń oraz doskonalenie umiejętności związanych z realizacją polityki rolnej, wykorzystaniem funduszy unijnych, ochrona środowiska, rozwojem inicjatyw lokalnych czy produktów regionalnych.

Spis treści

PRZEDMOWA

DEC DOROTA

Różnorodność biologiczna chwastów na terenach rolniczych

GOŁĘBIEWSKA URSZULA

Rzepak na cele energetyczne. Czy to się opłaca?

KŁOS LIDIA

Rozwój rolnictwa ekologicznego w Polsce po wstąpieniu do Unii Europejskiej

KNAZIUK PRZEMYSŁAW

Polityka regionalna a rozwój obszarów wiejskich, perspektywy rozwoju polityki regionalnej oraz w Wspólnej Polityki Rolnej po 2013 roku

KOCISZEWSKI KAROL

Uwarunkowania rozwoju rolnictwa ekologicznego w świetle badań ankietowych wśród rolników konwencjonalnych Dolnego Śląska

LOREK ELŻBIETA, LOREK AGNIESZKA

Efektywność wykorzystania rolniczej przestrzeni produkcyjnej w woj. śląskim jako warunek zrównoważonego rozwoju rolnictwa

LULEWICZ-SAS AGATA

Realizacja Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich w województwie podlaskim w latach 2007-2013

ŁOBODA TADEUSZ, WOŁEJKO ELŻBIETA

Wpływ nawożenia azotem na działanie kadmu w siewkach jęczmienia jarego

MIŁASZEWICZ DANUTA

Rozwój obszarów wiejskich z perspektywy nowej krajowej strategii rozwoju regionalnego

PAKULSKA JOLANTA, RUTKOWSKA-PODOŁOWSKA MAŁGORZATA, GRZEGORZ PODOŁOWSKI

Nowoczesne formy działalności gospodarczej szansą rozwoju obszarów wiejskich

ROKICKI TOMASZ

Zrównoważony rozwój obszarów wiejskich przy wykorzystaniu produkcji owczarskiej.

WOŁEJKO ELŻBIETA, ŁOBODA TADEUSZ

Wpływ metali ciężkich na szybkość gromadzenia biomasy u zbóż

WIKTOROWSKI KRZYSZTOF

Model dywersyfikacji struktury produkcji i dochodów gospodarstwa rolnego na przykładzie energetyki odnawialnej